МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

« / / »  ^ 2018 г.

О размерах стоимости за предоставление
платных образовательных услуг в УГГУ
на 2018 -  2019 учебный год для студентов
очной формы обучения

В соответствии со статьей 54, статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки РФ от 20.12.2010 № 1898 «Об утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания», статьей 1 Федерального закона от
05.12.2017 № 362-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов» и на основании протокола заседания Ученого совета УГГУ от 27.04.2018 № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2018 года стоимость обучения за предоставление платных
образовательных услуг студентам очной формы обучения, обучающихся с полным
возмещением затрат по основным профессиональным образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам
магистратуры, поступающим на 1 курс в 2018/2019 учебном году, согласно приложению № 1
настоящего приказа.

2. Увеличить с 01 сентября 2018 года стоимость обучения за предоставление платных
образовательных услуг студентам очной формы обучения, обучающихся с полным
возмещением затрат (за вычетом ранее произведенной оплаты за предыдущие периоды
обучения) на 2-6 курсах по основным профессиональным образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам
магистратуры на уровень инфляции, предусмотренный основными характеристиками
федерального бюджета, согласно приложению № 2 настоящего приказа.

3. Начальнику общего отдела Дюбиной О.В. довести настоящий приказ до сведения
начальника УБУ - главного бухгалтера Петряковой Ю.П., начальника ПФО Александровой
Т.Ю., деканов факультетов, начальника управления магистратуры Котлярова М.А.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе Фролова С.Г.

И.о. ректора

Согласовано:

Первый проректор

А.В. Душин

Н.Г. Валиев

Проректор по учебной работе

Проректор по экономике и развитию

Начальник управления экономики

G K

Проект подготовлен:________Александрова Т.Ю. «
Тел. 278-73-99 Подпись 7 Расшифровка подписи

С.Г. Фролов

М.Н. Китавцев

Е.И. Иванова

» РЗ 2018

Приложение №1
к приказу ФГБОУ ВО "УГГУ"

ЖйЩот мел, 2018 г.

К о д ы  н а п р а в л е н и й

по д го то вки

Н а и м е н о в ан и я

н а п р а в л е н и й  п о д го то вк и

С о к р а щ е н н о е

н а и м е н о в ан и е
С р о к  о с в о е н и я

о б р а зо в а т е л ь н о й  п р о гр ам м ы

С т о и м о ст ь  о б у ч ен и я  д л я

1-го к у р са  (п р и ем

2 0 1 8 /2 0 1 9  у ч е б н о го  года),
рубли

П о л н ая  с то и м о с ть
п л а тн о й  о б р а зо в а те л ь н о й

у с л у ги  (для п р и е м а

2 0 1 8 /2 0 1 9  у ч е б н о го  года),

рубли

П р о гр а м м ы  б а к а л а в р и а т а  (о ч н а я  ф о р м а  о б у ч ен и я )

38 .03 .01 Э к о н о м и к а э 4  г о д а 123 342 493  368

38 .0 3 .0 2 М е н е д ж м е н т м 4 г о д а 123 342 493  368

3 8 .03 .03 У п р а в л е н и е  п е р со н ал о м У П 4 г о д а 123 342 493  368

21 .0 3 .0 2 З е м л е у с тр о й с т в о  и к ад астр ы зк 4  г о д а 136 946 547  784

15.03.02 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м аш и н ы  и о б о р у д о ва н и е тмо 4  г о д а 136 946 547  784

13.03.02 Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и э л е к т р о т е х н и к а ээт 4  г о д а 136 9 4 6 5 4 7  784

15.03.04

А в т о м а т и за ц и я  т е х н о л о г и ч е с к и х  п р о ц ессо в

и п р о и зв о д с тв А Т П 4 г о д а 136 946 547  784

09 .0 3 .0 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и тех н о л о ги и ист 4  го д а 136 946 547  784

27.03.01 С т а н д а р т и за ц и я  и м етр о л о ги я см 4  г о д а 136 946 547  784

2 9 .0 3 .0 4

Т е х н о л о г и я  х у д о ж е ст в е н н о й  о б р а б о тк и

м а т е р и а л о в тхо 4 го д а 136 946 5 4 7  784

09.03.01 И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т ел ь н ая  т е х н и к а И нф 4 го д а 136 946 547  784

2 0 .0 3 .0 2 П р и р о д о о б у с тр о й ст в о  и в о д о п о л ь зо в ан и е пв 4 го д а 136 946 5 4 7  784

54 .03 .03 И с к у сс тв о  к о стю м а  и т е к с ти л я И К Т 4 го д а 194 152 7 7 6  608

20 .03 .01 Т ех н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь Т Б 4 го д а 136 946 5 4 7  784

0 5 .0 3 .0 6 Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е эп 4 г о д а 136 946 5 4 7  784

23.03.01 Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  п р о ц ессо в ттп 4  г о д а 136 9 4 6 5 4 7  784

15.03.01 М а ш и н о с т р о е н и е мшс 4  г о д а 136 9 4 6 5 4 7  784

П р о гр а м м ы  с п е ц и а л и т е т а  (о ч н а я  ф о р м а  о б у ч ен и я )

21 .0 5 .0 2 П р и к л а д н а я  геологи я пг 5 л е т 136 946 6 8 4  730

21 .0 5 .0 3 Т ех н о л о ги я  гео л о ги ч е ск о й  р азв ед ки Т Г Р 5 л е т 136 946 6 8 4  730

2 1 .0 5 .0 4 Г о р н о е  д е л о ГД 5 л е т  6  м ес я ц е в 136 946 753 203

П р о гр а м м ы  м а г и ст р а т у р ы  (о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я )

15.04.04

А в т о м а т и за ц и я  т е х н о л о г и ч е с к и х  п р о ц ес со в

и п р о и зв о д с тв А Т П 2 го д а 146 658 293 316

09 .0 4 .0 2 И н ф о р м ац и о н н ы е  с и с т е м ы  и т ех н о л о ги и ист 2 го д а 146 658 293 316

09.04.01 И н ф о р м ат и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а И н ф 2 го д а 146 658 293 316

2 0 .0 4 .0 2 П р и р о д о о б у с тр о й ст в о  и в о д о п о л ь зо в ан и е 11В 2 г о д а 146 658 293 316

38 .0 4 .0 2 М е н е д ж м е н т м 2 года 133 054 2 6 6  108

38 .0 4 .0 3 У п р а в л е н и е  п ер со н ал о м УП 2 г о д а 133 054 2 6 6  108

( (

15 .04 .02 Т е х н о л о г и ч е с к и е  м аш и н ы  и о б о р у д о ва н и е Т М О 2 го д а 146 658 293  316

13 .04 .02 Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и э л е к тр о т ех н и к а Э Э Т 2 го д а 146 658 293 316

2 1 .0 4 .0 2 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы зк 2 го д а 146 658 293 316

0 5 .0 4 .0 6 Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е Э П 2 го д а 146 658 293  316

20 .04 .01 Т ех н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь Т Б 2 го д а 146 658 293  316

15.04.01 М аш и  п о с тр о е н  ие MLLIC 2 го д а 146 658 293  316

23 .04 .01 Т ех н о л о ги я  т р а н с п о р т н ы х  п р о ц ессо в Т Т П 2 го д а 146 658 293 316

Начальник ПФО Т.Ю. Александрова

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Проректор по экономике и развитию

Начальник управления экономики

С.Г. Фролов

М.Н. Китавцев

Е.И. Иванова

( (

Приложение 2
к приказу ФГБОУ ВО "УГГУ”

№ от " " 2018 г.

Коды
налравлени

й
подготовки

Наименования
направлений подготовки

Сокраще
иное

наименов
ание

Срок
освоения

образовател
ьной

программы

Стоимость
обучения для 2-

го курса
(прием

2017/2018
учебного года),

рубли

Полная стоимость
платной

образовательной услуги
(для приема

2017/2018 учебного
года), рубли

Стоимость
обучения для 3-го

курса
(прием 2016/2017
учебного года),

рубли

Полная стоимость
платной

образовательной
услуги (для приема
2016/2017 учебного

года), рубли

Стоимость обучения
для 4-го курса

(прием 2015/2016
учебного года),

рубли

Полная стоимость
платной

образовательной
услуги (для приема
2015/2016 учебного

года), рубли

Стоимость
обучения

для 5-го курса
(прием 2014/2015
учебного года),

рубли

Полная стоимость
платной

образовательной
услуги (для приема
2014/2015 учебного

года), рубли

Стоимость обучения
для 6-го курса (прием
2013/2014 учебного

года), рубли

Полная стоимость
платной

образовательной
услуги (для приема
2013/2014 учебного

года), рубли

Программы бакалавриата (очная форма обучения)
38.03.01 Экономика Э 4 года N0 750 438 741 100 588 390 896 100 588 383 308 -

38.03.02 Менеджмент М 4 года ПО 750 438 741 100 588 390 896 100 588 383 308 -

38.03.03 Управление персоналом УП 4 года ПО 750 438 741 100 588 390 896 100 588 383 308
21.03.02 Землеустройство и кадастры ЗК 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
15.03.02 Технологические машины и оборудование тмо 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника ээт 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572 -

15.03.04
Автоматизация технологических процессов
и производств АТП 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572

09.03.02 Информационные системы и технологии ИСТ 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
27.03.01 Стандартизация и метрология см 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572

29.03.04
Технология художественной обработки
материалов ТХО 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572 -

09.03.01 Информатика и вычислительная техника Инф 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
20.03.02 Природообустройство и водопользование пв 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572 -

54.03.03 Искусство костюма и текстиля икт 4 года 183 ПО 725 398 159 477 619 744 127 628 486 348 - -

20.03.01 Техносферная безопасность ТБ 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
05.03.06 Экология и природопользование эп 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
23.03.01 Технология транспортных процессов ТТП 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572
15.03.01 ] Машиностроение мше 4 года 124 462 493 061 108 268 420 740 108 268 412 572

Программы спсцналитета (очная форма обучения)
21.05.02 Прикладная геология пг 5 лет 124 462 617 523 108 268 529 008 108 268 520 840 104 698 495 680
21.05.03 Технология геологической разведки ТГР 5 лет 124 462 617 523 108 268 529 008 108 268 520 840 104 698 495 680

21.05.04 Горное дело ГД
5 лет 6
месяцев 124 462 679 754 108 268 583 142 108 268 574 974 104 698 548 030 50510 500 196

Программы магистратуры (очная форма обучения)

15.04.04
Автоматизация технологических процессов
1 производств АТП 2 года 136 198 267 158

- - - - - -

09.04.02 Информационные системы и технологии ист 2 года 136 198 267 158 - - - -
09.04.01 Информатика и вычислительная техника Инф 2 года 136 198 267 158 - - - -

20.04.02 Триродообустройство и водопользование пв 2 года 136 198 267 158 - - -

38.04.02 Менеджмент м 2 года 122 487 267 158 - - -

38.04.03 Управление персоналом УП 2 года 122 487 267 158 - - - - -

15.04.02 Технологические машины и оборудование тмо 2 года 136 198 267 158 - - - - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника ээт 2 года 136 198 267 158 - - - - -

21.04.02 Землеустройство и кадастры ЗК 2 года 136 198 267 158 - -

05.04.06 Экология и природопользование эп 2 года 136 198 267 158 -

20.04.01 Техносферная безопасность ТБ 2 года 136 198 267 158 - -

15.04.0! Машиностроение мше 2 года 136 198 267 158 - - :

Начальник ПФО Т Ю Александрова

Согласовано:

Проректор по экономике и развитию

Начальник управления экономики

М Н

ЕИ

Китавцев

Иванова

( С